



PROVINCIA  
DI ROMA

DIPARTIMENTO VII VIABILITA' E INFRASTRUTTURE  
SERVIZIO 2 VIABILITA' ZONA SUD  
SEZIONE 8^

S.R. PONTINA

Lavori urgenti per la messa in sicurezza delle alberature lungo le pertinenze  
stradali dal km 23+000 al km 26+500 circa.

COTTIMO FIDUCIARIO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELABORATI:

3

FILE:

SCALA:

I COLLABORATORI:

Geom. Domenico Schina

Geom. Vittorio Gregori

Geom. Giovanni Toggi

Arch. Antonio Caruso

Geom. Silvio Sparvieri

Ass. Tec. Riccardo Bombelli

IL PROGETTISTA:

Dott. Ing. GIOVANNI QUATROCIOCCHI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Dott. Ing. Antonio Cellucci

DATA:

AGGIORNAMENTI:

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA  
DIP.TO 7° LL.PP. - SERVIZIO 2° VIABILITA' SUD

OGGETTO: LAVORI DI COTTIMO FIDUCIARIO PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE ALBERATURE LUNGO LE PERTINENZE STRADALI DELLA S.R.PONTINA.

STIMA DEI LAVORI

N.	Articolo di elenco	INDICAZIONE DELLE PRESTAZIONI	Unità di misura	QUANTITA'	Prezzo unitario	IMPORTO
1	C.01.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo erbacea tipo infestante	mq	8.500,00	0,68	5.780,00
2	C.1.10.18.d	Abbattimento di essenze arboree compresa l'eliminazione delle ceppaie.intervento completo di ogni onere,attrezzatura,mezzi	unità	10,00	228,12	2.281,20
3	C.1.10.3.d	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda.intervento completo di ogni onere,attrezzatura,mezzi necessari,raccolta e	unità	50,00	267,59	13.379,50
4	C.1.10.04	Requibratura della chioma di pinus.....da aggiungera al prezzo della potatura	unità	50,00	314,30	15.715,00
5	C.10.19.g	Abbattimento alberature colpite da patologie particolari-intervento completo di ogni onere compresa la raccolta ,il trasporto a discarica e lo smaltimento	unità	10,00	397,67	3.976,70
	SPA 236	Rimborso fatture per perizia fitosanitaria delle alberature per n.100 alberature	€.			<u>6.500,00</u>

IMPORTO TOTALE LAVORI

47.632,40

**QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO**

Importo Lavori soggetto a ribasso

39.932,40

Importo Lavori non soggetto a ribasso compreso il costo della sicurezza compreso nelle voci di elenco prezzi (pari ad € 1.200,00)

7.700,00

torna Importo lordo Lavori

47.632,40

esso soggette 39.932,40 -( 6.500,00 fatture + 1200,00 c.d.s.)= 39.932,40 x 19,15%

7.647,05

importo netto lavori

€ 39.985,35

IVA 22%

€ 8.796,78

Somme a disposizione dell' Amm.ne Prov.le di Roma per spese generali e tecniche (2%)

€ 952,65

**IMPORTO TOTALE GENERALE**

€ 49.734,73

*ge*